PORTARIA Nº 226  /2026

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
35.892/2025,tendo em vista o que consta
no processo nº 5838/2026, RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL aos servidores constantes da relação anexa, referente aos
Biênios  2023/2025,  nos  termos  dos  artigos  20,  21  e  22  da  Lei  nº
7.756/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de fevereiro de 2026.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390035003600360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 226/2026 - 1

Mat. Nome
Admissão Secretaria Cargo Letra Atual Promovido a A partir de

03134601
ALCIMARA ORNELAS BUROCK

BASTO
04/02/2009 SEME PROF PEB C - L PORTUGUESA K L 04/02/2025

03185901 ALICEANE BILO GOMES 24/03/2009 SEME AGENTE DE SERV EDUCACAO I J 24/03/2025

03674901 ALINE GALACIO QUARESMA 23/05/2011 SEMAD AGENTE ADMINISTRATIVO I J 23/05/2025

03199201
APARECIDA COSMINHA SOUZA

MARCELINO 24/03/2009 SEME AUXILIAR DE EDUCACAO J K 24/03/2025

03131402
CAROLINA DE SOUZA MOURA

MARTINS 09/02/2009 SEME PROF PEB B K L 09/02/2025

01353001 CECILIA REGINA DELPUPO SILVA 01/02/2001 SEME AUXILIAR DE SERVICOS PUBLICOS
MUNICIPAIS

L M 01/02/2025

03134709 CHRISTIANO DE SOUZA PINTO 04/02/2009 SEME PROF PEB C – MATEMATICA K L 04/02/2025

03189205 CLAUDIA FORTUNATO MARTINS 25/03/2009 SEME AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL H I 25/03/2025

03132509 DEYZIDE MARIA DE SOUZA 09/02/2009 SEME PROF PEB B K L 09/02/2025

01361001 ESMELINA ALVES DA SILVA
RIBEIRO

01/02/2001 SEME AUXILIAR DE SERVICOS PUBLICOS
MUNICIPAIS

L M 01/02/2025

03196001 EUZILENE SOARES ROCHA 24/03/2009 SEME AJUDANTE GERAL H I 24/03/2025

03187506 FATIMA BUZATTO MOURA 24/03/2009 SEME AGENTE DE SERV EDUCAO H I 24/03/2025

01350701 GILSON BATISTA SOARES 01/02/2001 SEMAD TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS T U 01/02/2025

01368405 HELENA MARIA PEREIRA MARTINS 01/02/2001 SEME AUXILIAR DE SERVICOS PUBLICOS
MUNICIPAIS

L M 01/02/2025

03196501 ILZA MARA DA SILVA LEITE 24/03/2009 SEME AJUDANTE GERAL M N 24/03/2025

01362801 ISAURO PEREIRA DA ROCHA 01/02/2001 SEME VIGIA L M 01/02/2025

03137602 KARINA ALMEIDA COSTA AYUB 09/02/2009 SEME PROF PEB B K L 09/02/2025

03512405 LUCIANA ALCANTARA PINHEIRO
MANHABUSQUI

01/02/2011 SEME PROF PEB B F G 01/02/2025

03187902 LUCIENE CARVALHO SILVA
RODRIGUES

24/03/2009 SEME AGENTE DE SERV EDUCAO H I 24/03/2025

01355101 MANOEL RICARDO MARDEGAN
COELHO

01/02/2001 SEME VIGIA K L 01/02/2025

03512002 MARCO ANTONIO MONTEIRO
GONCALVES

01/02/2011 SEME PROF PEB C - CIENCIAS U NAOPROMOVIDO -

01346004 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 01/02/2001 SEME VIGIA N O 01/02/2025

01360304 MARIA JOSE DA SILVA 01/02/2001 SEME
AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
K L 01/02/2025

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390035003600360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 226/2026 - 2

Mat. Nome Admissão Secretaria Cargo Letra Atual Promovido a A partir de

03135101
MARIANA ALVES DA SILVA

CELESTINO 04/02/2009 SEME PROF PEB C - MATEMATICA K L 04/02/2025

03130701
MARIELE DE OLIVEIRA BATISTA

BRITO 04/02/2009 SEME PROF PEB A H I 04/02/2025

03147101
MARINES FERREIRA GOMES

MACHADO 06/03/2009 SEME PROF PEB C - GEOGRAFIA H I 06/03/2025

01440403 MARINEZ DE SOUZA 06/04/2001 SEME
AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS L M 06/04/2025

03279703 OCIDELIA MARTA COGO FIOREZE 21/06/2021 SEME PROF PEB B B C 21/06/2021

03511905 PAULA DE FREITAS GODOI 01/02/2011 SEME PROF PEB C - CIENCIAS G H 01/02/2025

03136501
PAULO NEI GONCALVES

CAROLINO 04/02/2009 SEME VIGIA O P 04/02/2025

03512205 RODRIGO ROCHA MARTINS 01/02/2011 SEME PROF PEB C - CIENCIAS G H 01/02/2025

01440602
ROGERIA NUNES CORREA

MEIRELES 06/04/2001 SEME
AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS K L 06/04/2025

03133714
ROSANGELA VIANA DE

CARVALHO 09/02/2009 SEME PROF PEB B K L 09/02/2025

03545303 ROSELI TERESA DE ALMEIDA 02/02/2011 SEME PROF PEB C – INGLES G H 02/02/2025

01353401 SAMUEL ANTONIO DA SILVA 01/02/2001 SEME ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS L M 01/02/2025

03511502
SANDRA MARA DE CASTRO ALVES

CORECHA 24/01/2011 SEMDURB AUDITOR FISCAL DE POSTURAS Q R 24/01/2025

03134801
SERGIO MARCOS MOTE DE

SOUZA 04/02/2009 SEME PROF PEB C - MATEMATICA K L 04/02/2025

3

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390035003600360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 226/2026

		2026-02-03T15:02:54-0300